

عنوان مقاله:

راهبردهای گردشگری استان همدان در سنده مطالعات آمایش سرزمین و برنامه ریزی در راستای توسعه پایدار (با تاکید بر اکوتوریسم)

محل انتشار:

همایش ملی جغرافیا و آمایش سرزمین (سال: 1386)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

نویسنده:

محسن رنجبر - عضو هیات علمی و استادیار گروه جغرافیای دانشگاه آزاد اسلامی واحد شهرری

خلاصه مقاله:

رشد فزاینده شهرنشینی و توجه به الگوی جغرافیای فراغت در دهه های اخیر سبب شده است که توجه به صنعت توریسم به عنوان بزرگترین و متنوعترین صنعت و بعنوان ضروری ترین هدف مورد توجه بسیاری از کشورها قرار گیرد. بسیاری از کشورها این صنعت پویا را به عنوان منبع اصلی درآمد، ایجاد اشتغال، رشد بخش خصوصی و تبدلات فرهنگی و انسانی و توسعه ساختار زیربنایی می دانند. از آنجاییکه که توسعه چند بعدی است و سطوح اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی و حتی فضایی را شامل میشود. لذا در توسعه توریسم باید به محدودیتهای استفاده از منابع طبیعی توجه شود و با توجه به پتانسیلهای مناطق، محدودیتهای شناسایی و مرتفع شود، چرا که بازدهی آن در کوتاه مدت بسیار سریع است. تردیدی نیست که همه کشورهای جهان در رقابتی تنگ تنگ در پی بهره گیری از مزایای اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و بویژه دریافت سهم بیشتری از درآمد و بالابردن سطح اشتغال ناشی از بهینه سازی این صنعت در کشورهای متبوع خود هستند. بی تردید مسایل مربوط به بهبود کیفیت که آینده جهانگردی در گرو آن است در کانون و قلب پایداری قرار دارد. در عصر جهانی شدن که زمان بر فضا غالب شده، هر گونه بهره برداری غیر منطقی و نامتوازن از مواهب طبیعی تشدید کننده نابرابریهاست و زوال تدریجی منابع رابه دنبال خواهد داشت. استان همدان، بدلیل محیط طبیعی منحصر بفرد و فعال بودن حیط اجتماعی آن و وجود آثار تاریخی متنوع و جذاب و با در نظر گرفتن جاذبه های گوناگون طبیعی، تاریخی، فرهنگی و امکانات تفریحی تفرجی، استان همدان و بویژه انتخاب شهر همدان به عنوان منطقه نمونه پایگاه اصلی (پایلوت) اجرای طرح ملی توسعه گردشگری ایران، از سوی WTO و نیز قرار گرفتن در شاهراه دسترسی به استانهای غربی کشور و نزدیکی به تهران میتواند یکی از کانونهای توسعه این صنعت روبه رشد جهانی قرار گیرد و سهم بسزایی در ارز آوری به داخل کشور داشته باشد. محور اصلی این مقاله بررسی بررسی راهبردهای گردشگری استان همدان در سند آمایش سرزمین در بخش اکوتوریسم و در راستای تحقق توسعه پایدار و بر مبنای بررسی ویژگی مجموعه های جغرافیایی تشکیل دهنده سرزمین میباشد. بنابراین در این تحقیق سعی شده است ضمن بررسی فرصتها و چالشهای پیش روی توسعه اکوتوریسم با استفاده از مدل (Strengths, Weakness, Opportunities, Threats) راهبردهای لازم و بر مبنای توان اکولوژیک آمایش توریسم منطقه ای ارائه شود.

کلمات کلیدی:

توریسم، آمایش سرزمین، همدان، توسعه پایدار، اکوتوریسم

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/242315>

